

## ~ CZYSTE POWIETRZE WOKÓŁ NAS~

W maju dzieci z grup „0” brały udział w Programie Edukacyjnym „Czyste powietrze wokół nas”. Program ma charakter profilaktyczny, ale przede wszystkim ma na celu wykształcenie u dzieci świadomej postawy ochrony własnego zdrowia w sytuacjach, gdy są skazane na bezpośredni kontakt z palącymi.

Celem programu było: dzieci szacunku do otaczającego świata

- uczenie dzieci szacunku do otaczającego świata
- zwiększenie wrażliwości dzieci na szkodliwość dymu papierosowego
- wykształcenie umiejętności rozpoznawania różnych źródeł dymu papierosowego
- zwiększenie wiedzy na temat skutków palenia papierosów.

Odbyły się cykle zajęć dydaktycznych skierowanych do dzieci składających się z 5 zajęć warsztatowych. Zajęcia warsztatowe obejmowały tematykę, która pozwoliła uczestnikom poznać czynniki mające wpływ na zdrowie, dostrzec szkodliwość palenia tytoniu i skutki działania dymu tytoniowego na organizm ludzki oraz pozwoliła przyjąć właściwą postawę wobec zagrożenia nikotynowego /biernego palenia/. Realizacja Programu oparta była na aktywizujących formach i metodach pracy. Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły we wszystkich zajęciach, wykazywały zainteresowanie, chętnie współpracowały w zabawach ruchowych i zajęciach plastycznych. Dodatkowo w ramach realizacji zagadnień programu zorganizowano kącik informacyjny dla rodziców na temat: "Mamo, tato nie pal przy mnie". Dzieci w okolicy rozwiesiły znaki o zakazie palenia w miejscach publicznych. Podsumowaniem programu były zajęcia, na których dzieci obejrzały prezentację multimedialną pt: "Szkodliwość dymu", śpiewały piosenkę o Dinusiu, rozwiązywały quizy, gdzie mogły wykazać się zdobytą wiedzą i bez problemu rozróżniały zagrożenia dla zdrowia związane z paleniem tytoniu i przebywaniem w obecności osób palących oraz bezbłędnie wymieniały zagrożenia dla środowiska związane z dymami przemysłowymi.

Serdecznie dziękujemy mamie Filipa Formeli z grupy „0 b” za przygotowanie ogniska dla dzieci i prezentację różnego rodzaju dymów. Zajęcia oparte na doświadczeniach zawsze przynoszą najlepsze efekty jeśli chodzi o przyswajanie wiedzy przez najmłodszych.

